
1. MEZOPOTAMYA TURİZM VE GASTRONOMİ FUARI 4 GÜN 

BOYUNCA BÖLGENİN EŞSİZ DEĞERLERİNİ GÖZLER ÖNÜNE SERDİ

DİYARBAKIR’DA DÜZENLENEN FUAR 
BÜYÜK BİR KATILIMLA GERÇEKLEŞTİ

Mezopotamya’nın sahip olduğu eşsiz 
turizm potansiyelini geliştirmek, ül-

kemiz ve dünya turizminin vazgeçilmez 
bir destinasyonu haline gelmesini sağla-
mak amacıyla düzenlenen fuarın açılış 
töreninde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Başbakan Yardımcısı, Turizm ve Çevre Ba-
kanı Fikri Ataoğlu, Diyarbakır Valisi Münir 
Karaloğlu, Erbil Valisi Omid Xoşnav, Bursa 
Yenişehir Belediye Başkanı Davut Aydın, 
TÜRSAB Yönetim Kurulu Başkanı Firuz 
B. Bağlıkaya, Türkiye Turizm Yatırımcıları 
Derneği Başkanı Oya Narin ve Diyarbakır 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mehmet 
Kaya fuarın önemi ve bölge turizmine ka-
tacağı değerler hakkında önemli açıkla-
malarda bulundu. Açılış törenine ayrıca 
Siirt Valisi Osman Hacıbektaşoğlu, İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
CHP İstanbul Milletvekili Sezgin Tanrıkulu 
ve belediye başkanları da katılım sağladı. 
Batman Valisi Hulusi Şahin ise fuarın 3. 
günü stantları ziyaret etti.

Diyarbakır Valiliği ev 
sahipliğinde, TÜRSAB 
ve DTSO desteğiyle 
TÜRSAB Fuarcılık 

Hizmetleri Tic. A.Ş. ile 
Diyarbakır Fuarcılık 

Hizmetleri A.Ş. 
ortaklığında Diyarbakır 

Mezopotamya 
Uluslararası Fuar ve 
Kongre Merkezi’nde 

düzenlenen 
1. Mezopotamya Turizm 

ve Gastronomi Fuarı, 
ilk gününde gerçekleşen 

açılış töreni ile 
kapılarını açtı.
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Başbakan Yardımcısı, Turizm 
ve Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu 
konuşmasında Diyarbakır ile 
KKTC’nin yakınlığına dikkat çekti.

Ataoğlu, ‘‘KKTC olarak burada 
olmamıza vesile olan TÜRSAB 

heyetine çok teşekkür ediyorum. KK-
TC’de yaşayan bütün kardeşlerinizin 
selamlarıyla ve sevgileriyle; onların 
temsilcisi olarak sizlerle birlikteyim. 
Turizmin ne kadar önem arz ettiğini 
pandemi dönemi içerisinde idrak et-
tik. Turizmin dini, dili diye bir tanımı 
yok. Turizm tek dil ile konuşulduğun-

da o bölgeye katkılarının ne kadar 
geniş olduğunu hepimiz biliyoruz. 
Diyarbakır’ın tarihi ve doğal zengin-
liklerinin ne kadar önemli olduğunu 
ve yeni bir algıyla taçlanması gerek-
tiğini anlamış olduk. Artarak devam 
edecek olan bu etkinliklerin ülkeleri-
mize katacağı değerleri hep birlikte 
göreceğiz. Diyarbakır ile aramızda 
yarım saatlik bir uçuş mesafesi var. 
Elimizi uzatıp dokunacağımız kadar 
yakın. Bu yakın bağı önümüzdeki sü-
reçte güçlendirmek bize düşer. Bizler 
de buna varız. Bizi bir arada bulun-
duran herkese ayrı ayrı teşekkür edi-
yorum.’’ dedi.

DİYARBAKIR’IN TARİHİ VE DOĞAL ZENGİNLİKLERİNİN
NE KADAR ÖNEMLİ OLDUĞUNU VE YENİ BİR 

ALGIYLA TAÇLANMASI GEREKTİĞİNİ ANL AMIŞ OLDUK

TURİZMDE BİR HİKAYENİZ 
VARSA BAŞARIRSINIZ

Diyarbakır Valisi Münir Karaloğlu açılış konuşmasında şunları söy-
ledi: “Turizmde bir hikayeniz varsa başarırsınız. Turizm bir hikâ-

yenin peşinden gitmektir. Biz kadim topraklarda yaşıyoruz. İnsanlığın 
en önemli hikayelerinin yazıldığı, insanlığın yeryüzündeki hikayesinin 
başladığı coğrafyada yaşıyoruz. Bu coğrafyada paket olarak insanlara 
sunabileceğimiz yüzlerce binlerce hikayemiz ve efsanemiz var. Me-
zopotamya insanlık medeniyet tarihinin yazıldığı coğrafyadır. İnanç 
tarihinin başladığı ve geliştiği coğrafyadır. İşte bu topraklarda yeni-
den turizmi keşfetmek, turizmle ekonomiyi tabana yaymak, bölgenin 
genç nüfusuna iş bulmak maksatlı bir çabamız var. 2020’de Kültür 
ve Turizm Bakanlığımız ve sektörün bütün STK’larıyla birlikte Diyar-
bakır’da çok önemli bir kültür ve inanç turizmi çalıştayı yapmıştık. 
TÜRSAB Başkanımız da yine bizimle beraberdi. O gün bu fuarı yap-
mak üzere protokol imzalamıştık. Turizmdeki büyük potansiyelimizi 
değerlendirmek için elbette fuarlara ihtiyacımız var. TÜRSAB Başka-
nı Sayın Bağlıkaya’ya tekrar teşekkür ediyorum. Mezopotamya Altın 
Üçgeni dediğimiz Diyarbakır, Şanlıurfa, Mardin kültür turlarında son 
dönemde ciddi bir artış var. Bu konuda bize destek veren tur opera-
törlerine ve seyahat acentalarına çok teşekkür ediyorum.”

Diyarbakır Valisi Münir Karaloğlu konuşmasında 
bölgenin zengin kültürel miraslarının bir bütün 
halinde tanıtılması gerektiğine dikkat çekti.

Fuarın partner şehirlerinden biri olan Erbil’in Valisi Omid Xoşnav, fuardan 
duyduğu memnuniyeti şu cümlelerle ifade etti: “Burada olmaktan dolayı 

çok mutluyuz. Kabinemizin amaçları arasında turizm çok önemli bir nok-
tadır. Irak ve bölgemiz arasında ilişkilerin daha kuvvetli olmasını istiyoruz. 
Davetinizden dolayı çok mutlu olduk. Sizi desteklemeye hazır olduğumuzu 
ifade etmek istiyorum. 4 Nisan’da Erbil’de bir fuarımız olacak. Sizleri davet 
etmekten şeref duyarız. Erbil şehri büyük bir kapıdır. Yüzlerce şirket bölge-
mizde faaliyet gösteriyor. Bu şirketlerin büyük bir kısmı Türk şirketi. Bu vesi-
leyle yatırımcıları ve iş adamlarını Erbil’e davet ediyoruz. Parlamentomuzun 
çerçevesinde her hizmeti sunmak üzere söz veriyoruz.’’

SİZLERİ ERBİL’E DAVET 
ETMEKTEN ŞEREF DUYARIZ
Fuarın partner şehirlerinden biri olan Erbil’in Valisi Omid Xoşnav, fuarın 
bölgenin ekonomik kalkınması için önemli bir rol oynayacağını belirtti.
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12 BIN YILLIK 
GEÇMIŞIYLE 

INSANLIK TARIHI 
AÇISINDAN BENZERSIZ 

IZLER TAŞIYAN 
MEZOPOTAMYA’NIN 

DESTANSI TOPRAKLARI 
TARIHI VE KÜLTÜREL 
ZENGINLIKLERININ 
YANI SIRA INSANI, 

MUTFAĞI, 
EL SANATLARI, 

MISAFIRPERVERLIĞI 
ILE TURISTIN YENI 
BEKLENTILERININ 
HEPSINE CEVAP 

VEREBILEN ÇOK ÖZEL 
BIR DESTINASYONDUR.

FIRUZ B. BAĞLIKAYA
TÜRSAB 

Yönetim Kurulu Başkanı

TURİZM REFAHIN, KÜLTÜRLERİN PAYLAŞIMI 
VE TOPLUMLARIN BİRBİRİNİ TANIMA VE 

ANLAMASININ EN ETKİLİ YOLUDUR
Türkiye Seyahat Acentaları Birliği 
(TÜRSAB) Başkanı 
Firuz B. Bağlıkaya, açılış 
konuşmasında fuarın bölge 
turizmi için önemine dikkat çekti. 

Takvimlere göre üç gün önce nev-
ruz ile birlikte geceler gündüze, 

kış bahara yenildi. Artık aydınlık ve 
bereketli günler başlıyor. İçimiz, top-
rakta uyanan tohum gibi umut dolu. 
Mezopotamya turizm ve gastronomi 
fuarı içimizdeki umudu güçlendiren 
güzel bir başlangıç olarak karşımızda. 
Kısa hatta çok kısa sayılacak bir sü-
rede hayali gerçek kılmak büyük bir 
özveri ve inanmayı gerektiriyor. Bu 
fuarı yapmak üzere yola çıkan ve bin 
bir zorlukla baş ederek bugün bu gü-
zelliği yaşamamıza neden olan proje-
ye inanan bir kişinin iradesinin neleri 
mümkün kılabileceğini bize gösteren 
Diyarbakır Valimiz Sayın Münir Ka-
raloğlu’na, katkılarını esirgemeyen 
Gaziantep, Şanlıurfa, Mardin, Siirt, 
Batman, Şırnak illerimizin Valilerine, 
turizme inanan değerli belediye baş-
kanlarımıza, bu fuara hem kurumsal 
hem de kişisel olarak tüm gücüyle 
destek veren Diyarbakır Sanayi ve 
Ticaret Odası Başkanı sayın Mehmet 
Kaya’ya, GAP İdaresi Başkanı Sayın 
Mehmet Açıkgöz’e, TÜRSAB Mezo-
potamya BTK Başkanı Sayın Mehmet 
Akyıl’a, Selçuk Nazilli ve TÜRSAB Fu-
arcılık ekibine, emeği geçen herkese 
teşekkür ediyoruz. Başarıya giden yol-
da azmin ve gayretin önemini bize bir 
kez daha gösterdiler. 

TÜRSAB Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Firuz B. Bağlıkaya

Devamı  Sayfa 5’te

MEZOPOTAMYA TURİZM VE GASTRONOMİ FUARI ÖZEL GAZETESİ
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Ayrıca bu heyecanımıza ortak olan 
partner ülkemiz Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’ne, partner iller Erbil ve 
Bursa’ya şükranlarımızı sunuyoruz. 
Mezopotamya coğrafyasında bulunan 
kentlerimiz ve bu kentlerdeki insanları-
mız için turizmin önemini hepimiz bili-
yoruz. Turizm refahın, kültürlerin payla-
şımı ve toplumların birbirini tanıma ve 
anlamasının en etkili yoludur. Turizm ve 
kültür ilişkisinin en güçlü şekilde ortaya 
çıktığı bu coğrafyada turizme inanmak, 
sarılmak değerli ve alkışlanası bir ça-
badır. Bu fuar, bu bilginin, anlayışın, 
inancın ve çabanın eseridir. 12 bin yıl-
lık geçmişiyle insanlık tarihi açısından 
benzersiz izler taşıyan Mezopotam-
ya’nın destansı toprakları tarihi ve kül-
türel zenginliklerinin yanı sıra insanı, 
mutfağı, el sanatları, misafirperverliği 
ile turistin yeni beklentilerinin hepsine 
cevap verebilen çok özel bir destinas-
yondur. Bölge kültür, inanç ve gastro-
nomi turizminin en önemli durakların-
dan biri konumunda. Bizler, geçmişin 
izlerini, gelenek ve göreneklerini hem 
coğrafyanın hem de insanlarının güzel-
liklerini tüm dünyaya tanıtabilmek için 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Bu fuar, 
bu açıdan büyük bir zemin ve yepyeni 
bir başlangıç olacaktır.

‘‘Hepimiz biliyoruz ki Türkiye kültür 
turizminden hak ettiği ölçüde payı 
alamıyor.” 
“Ülkemize gelen yabancı ziyaretçilerin 
yüzde 80’i İstanbul, Antalya, İzmir, 
Muğla ve Aydın olmak üzere 5 önemli 
turizm şehrimize geliyor. Bu dengesizli-
ğin giderilmesi için artık farklı stratejiler 
geliştirmek, yeni yöntemler denemek 
ve bunun için özel çaba sarf edilmesi 
gerekiyor. Turizmi sahil kentlerinin işi 
gibi görmek sadece döviz ile ölçmek ne 
bizler için ne de yedi bölgesinde, her 
biri ayrı değerde, onlarca destinasyon 
barındıran güzel ülkemiz için yeterli 
değil. Bir yandan her şey dahil siste-
mine deniz-güneş-kum üçlemesine 
mahkûm olmak istemezken, diğer yan-
dan Mezopotamya coğrafyasını, Kara-
deniz Bölgesi’ni, Doğu Anadolu’muzu 
turizmden, turizmi de onlardan uzak 
tutmamalıyız. Turizmi geliştireceksek 
var olanı değil, eksik olanı ele almak 

FUAR, ULUSAL VE 
ULUSLARARASI BİR ÇOK YAYIN 

KURULUŞU TARAFINDAN 
EKRANLARA TAŞINDI.

 TÜRSAB Başkanı Bağlıkaya, 
düzenlenen fuarın bölgenin 

zenginlikleri ve potansiyelinin 
sergilenmesi bakımından 

değerli olduğunu ifade etti. 
Bağlıkaya, ‘‘Ülkenin pazarlama 

kaynaklarını kullanılırken bu 
bölgelere pozitif ayrımcılık 
yaparak daha fazla kaynak 

aktarılmasını sağlamak gerekir. 
Bu yıl ilkini gerçekleştirdiğimiz 

ve her geçen yıl daha da 
geliştirmeyi planladığımız fuar, 
bölgenin bu geniş yelpazedeki 
zenginlikleri ve potansiyelinin 

sergilenmesi bakımından değerli 
bir platform olacaktır. Bu 

anlamda bu fuarın çok önemli bir 
misyon üstleneceğine yürekten 

inanıyorum.’’ dedi.

MEZOPOTAMYA FUARI BÖLGE İÇİN 
YEPYENİ BİR BAŞLANGIÇ OLACAK

MEZOPOTAMYA TURİZM VE GASTRONOMİ FUARI ÖZEL GAZETESİ

TURİZMCİLER FUARIMIZA 
BÜYÜK İLGİ GÖSTERDİ 
TÜRSAB Mezopotamya Bölge Temsil Kurulu Başkanı Mehmet 

Akyıl: “Fuarımız ilk olmasına rağmen profesyonel ve bölge an-
lamında büyük talep gördü. Böyle bir yoğunluk beklemiyorduk. Bu 
ciddi yoğunluk bize gösteriyor ki bundan sonraki fuarlarımız daha iyi 
olacak. Genelde tanıtımlar fuarlar üzerinden olur. Bugüne kadar tanı-
tımlarımızı başka ülke ve şehirlere gidip yapıyorduk. Orada gösterdi-
ğimiz kadar insanlar biliyordu. Ancak bizim burada yaptığımız fuarda 
gösterdiğimiz ve tanıttığımız ürünleri insanların şehirde gezerek canlı 
olarak görmelerinin daha fazla katkısının olduğunu görüyoruz. Bu-
raya gelen herkes bölgenin zenginliklerinden söz ediyor. Buraya ilk 
kez gelen insanların da bu güzellikleri yerinde görmesi bize bu fuarın 
başarılı olduğunu gösteriyor. Bir sonraki sene daha organize ve kap-
samlı bir fuar düzenleyeceğimize inanıyoruz. Hem bölgeden katılan 
illerin temsilcileri hem de profesyonel olarak katılan esnaf bu fuarın 
bu kadar büyük ilgi göreceğini beklemiyordu. Bu sene katılanlar önü-
müzdeki sene daha büyük yer alarak fuara katılacaklarını söylüyorlar. 
Katılamayanlar da üzüntülerini belirtiyorlar. Önümüzdeki sene düzen-
leyeceğimiz fuar için ümitleniyoruz.”

1. Mezopotamya Turizm ve Gastronomi Fuarı basın mensupları tarafından yoğun ilgi gördü

TÜRSAB Bölge Temsil Kurulu Başkanları Türkiye’nin dört bir köşesinden fuara katılım sağladı

ilk işimiz olmalıdır. Turizmde eksiğimiz 
bellidir, tüm yıla yayılmış sezon ve tüm 
bölgelere yayılmış faaliyet… O halde 
bu eksikliği gidermeye buralardan baş-
lamalıyız. Ülkemiz ve tüm dünyaya bu 
zenginliklerin layığı ile bölgeyi tanıyan 
bilen, işin uzmanları tarafından tanı-
tılıp anlatılması büyük önem taşıyor. 
UNESCO Dünya Miras Listesi’nde yer 
alan Nemrut Dağı’ndaki tanrı ve kral 
heykelleri, Diyarbakır Surları, Zerzevan 
Kalesi, Hevsel Bahçeleri, Göbeklitepe 
gibi mirasların korunması açısından da 
bizlere büyük sorumluluklar yükleni-
yor. Bu eşsiz turizm destinasyonumu-
zu bu fuarla dünyada tanıtıp bir turizm 
markası haline getirmeyi hedefliyoruz. 
Bölgede çok değerli valilerimiz, yöne-
ticilerimiz var. Bu da bize ayrı bir güç, 
moral ve avantaj sağlıyor.’’ sözleriyle 
Bağlıkaya, Türkiye’nin turizmdeki ek-
siğinin turist dağılımındaki dengesizlik 
olduğunu belirtti.
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SİZLERİ BURSA’NIN EŞSİZ VE ZENGİN KÜLTÜREL 
BİRİKİMİNE ŞAHİT OLMAYA DAVET EDİYORUM
Fuarın partner şehirlerinden biri 
olarak Bursa’yı temsil eden 
Bursa Yenişehir Belediye Başkanı 
Davut Aydın, konuşmasında 
Bursa’nın zengin kültürel 
miraslarından bahsetti.

Aydın, ‘‘TÜRSAB tarafından ilki 
gerçekleştirilen bu fuarın ha-

yırlara vesile olmasını diliyorum. 
Diyarbakır ülkemizin kadim şe-
hirlerindendir. Doğudan batıya, 
güneyden kuzeye uzanan ticaret 
yollarının kesişme noktası olan ki-
lit şehirlerdendir. Her kadim şehir 
gibi tarihi mirası, köklü kültürel 
birikimi, ekonomiye yön verebilme 
kabiliyeti, turizm potansiyeli gibi 
farklı özellikleriyle ülkemizin na-
dide şehirlerindendir. Gerek inanç 
turizmi gerek kültür turizmi nokta-
sında adeta bir açık hava müzesi 
niteliğindedir. Bursa da ülkemizin 
batısındaki açık hava müzesidir. 
Tarihi kadim, doğası muhteşem, 
suları şifalı, yaz ve kış sporları için 
müsait, sanayisi gelişmiş, kültürel 
altyapısı zengin bir şehir. Sağlık ve 
kongre turizmi alanlarında bakir bir 
alan. Bacasız sanayi olarak bilinen 
turizmin bütün kollarında hemen 
her nimete sahibiz. Ortadoğu paza-

rında ön plandayız. Avrupa pazarı 
için de önemli çalışmalar yapıyo-
ruz.” şeklinde konuştu. Bursa’da 
bir turizm rotası belirlediklerini ve 
şehrin tüm dinamikleri ile birlikte 
hareket ederek farklı projeleri ha-
yata geçirdiklerini kaydeden Davut 
Aydın, “Geçtiğimiz yıl UNESCO’nun 
Yaratıcı Şehirler Ağı’na da aday ol-
duk. Değerlendirmeler sonucunda 
2021 yılı sonlarında zanaat ve hat 
sanatları alanlarında, çini ve ipeği-
miz ile UNESCO Yaratıcı Şehirler 
Ağı’na dahil edildik. Bursa, TÜRK-
SOY tarafından 2022 Türk Dünyası 
Kültür Başkenti olarak seçildi. Bu 
kapsamda bu yıl farklı etkinlikler 
yapacağız. 4. Dünya Göçebe Oyun-
ları, 2. Korkut Ata Türk Dünyası 
Film Festivali, 5. Türk Dünyası Ata 
Sporları Şenliği, Bursa Büyükşehir 
Belediyesi 3. Kitap Fuarı, 12. Foto-
fest, 60. Uluslararası Bursa Festi-
vali ve TÜRKSOY’un gelenek haline 
getirdiği programlarla Bursa’yı bu 
yıl Türk dünyasının kalbinin attı-
ğı bir şehir haline getireceğiz. Ey-
lül ayında da bir gastronomi fuarı 
planlıyoruz. Sizleri şehrimizin kül-
türel birikimine şahit olmaya davet 
ediyorum.’’ sözleriyle katılımcıları 
Bursa’ya davet etti.

Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği 
Başkanı Oya Narin, ‘‘Bugün, Mezo-

potamya’nın turizm potansiyelini geliş-
tirmek üzere ülkemiz ve dünya turizmi-
nin vazgeçilmez bir destinasyon haline 
gelmesini sağlamak amacıyla ilk kez 
düzenlenen bu fuarın bir parçası olmak-
tan memnuniyetimi ifade etmek istiyo-
rum. Bakanlığımızın önderliğinde Türki-
ye destinasyonunun ilk bölgesel turizm 
markası olarak Adıyaman, Batman, 
Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Si-
irt, Şanlıurfa ve Şırnak illerini kapsayan 
Mezopotamya, neolitik çağdan beri in-
sanlık medeniyetinin köklerini ve inan-
cın manevi mirasının bütün görkemini 
barındırmakta. Burayı ziyaret edecek 
kişiler bir rüya aleminin içine girecek 
ve tarihi deneyimleyecek. Dünyanın en 
zengin destinasyonlarından birine sahip 
olduğumuz için çok şanslıyız. Turizmin 
gelmesi gereken noktaya ulaşması için 
hep birlikte çalışmalıyız. Bu değerlere 

sahip çıkabilmek, Mezopotamya mar-
kasını her şekilde elimizden geldiği ka-
dar desteklemek, tanıtımını yapmak ve 
bilinirliğini artırmak durumundayız.” 
dedi. Narin, “Markamıza yapacağımız 
en önemli katkılardan birisi de yatırım-
ların bütüncül olarak planlanmasıdır. 
Bölgeye yapılacak yatırımlar mimari ve 
estetik duygusuna sahip çıkarak hava, 
kara ve deniz yolu ulaşımı, şehir plan-
lama ve pazarlama ayaklarıyla birlikte 
ele alınmalıdır. Milli gelirin %5’ini doğ-
rudan, %12’sini dolaylı olarak oluşturan 
bir sektördeyiz. Mezopotamya’nın daha 
nitelikli bir destinasyon haline gelerek 
turizm gelirlerini artırmak için tarihi 
mirası ön plana çıkartmak, gastrono-
miye özendirmek, bir doku ve yaşam 
tarzı oluşturmalıyız. Böylece bu bölgeyi 
dünyanın en çok ziyaret edilen tarih ve 
inanç merkezi haline getirebiliriz.’’ söz-
leriyle bölgenin markalaşmasında bü-
tüncül planlamanın önemini vurguladı.

Bursa Yenişehir 
Belediye Başkanı 

Davut Aydın

YATIRIMLARIN BÜTÜNCÜL OLARAK PLANLANMASIDIR
Türkiye Turizm 
Yatırımcıları 
Derneği Başkanı 
Oya Narin

BURAYI ZIYARET EDECEK KIŞILER BIR RÜYA ALEMININ 
IÇINE GIRECEK VE TARIHI DENEYIMLEYECEK.

OYA NARIN - Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği Başkanı

MARKAMIZA YAPACAĞIMIZ EN ÖNEMLI KATKILARDAN BIRISI DE

MEZOPOTAMYA TURİZM VE GASTRONOMİ FUARI ÖZEL GAZETESİ
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ME ZOPOTAMYA’DA TURİZMİ
KÜLTÜREL MİRAS, KÜLTÜR/SANAT VE GASTRONOMİ 

İLE BİRLİKTE DÜŞÜNMEK ZORUNDAYIZ
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 

(DTSO) Başkanı Mehmet Kaya, 
konuşmasında bölgenin turizmde ih-
tiyaç duyduğu konuları dile getirdi. 
Kaya, ‘‘Bu fuar sadece Diyarbakır’ın 
değil, 9 ilimizin turizm fuarıdır. Ama-
cımız, Mezopotamya’yı dünyada bir 
turizm markası haline getirmek. İlk-
lerin yaşandığı bir coğrafya üzerinde-
yiz. İlk tapınak, ilk tarımsal üretim, 
ilk hayvanların evcilleştirilmesi, ilk 
kültürel varlıklar ve bunların üzerin-
de farklı kültürlerin izleri turizmden 
daha fazla gelir sağlamamız üzere 
imkanlarımızdır. Sosyoekonomik ola-
rak geri kalmış bölgemiz için bunu 
önemli bir kalkınma aracı olarak 
değerlendirmeliyiz. Kültür turizmi, 
inanç turizmi, gastronomi turizm, 
sağlık turizmi, kırsal turizm ve doğa 
turizmi açısından önemli bir bölgede 
yaşıyoruz. Mezopotamya’da turizmi 
kültürel miras, kültür/sanat ve gast-
ronomi ile birlikte düşünmek zorun-
dayız. Hepimizin de bu zenginliği sür-
dürülebilir kılmak zorunluluğumuz var. 
Bu yolda ilk adım 2018’de FİJET’in 
Diyarbakır’a altın elma ödülü verme-
siyle atıldı. 2019 yılında Göbeklitepe 
yılı ilan edildi. Bugünkü fuar da bunun 
devamını sağlayacak çok önemli bir 
etkinlik, bu anlamda TÜRSAB Başka-
nı Firuz B. Bağlıkaya’ya çok teşekkür 
ediyorum.” diye konuştu.

Diyarbakır Ticaret ve 
Sanayi Odası (DTSO) 

Başkanı Mehmet Kaya

Fuarla ilgili açıklamarda bulunan TÜRSAB Fuarcılık Yönetim Kurulu Başkanı 
Selçuk Nazilli, “Hedefimiz bölgenin hak ettiği turizm performansına katkı 
vermek. Fuarla, bu bölgenin kültür, inanç ve gastronomi özelliklerini öne 
çıkartmak istedik. Bu nedenle fuarımıza turizmin yanına gastronomiyi de 
ekledik. Fuarımızı, Türkiye Seyahat Acentaları Birliği ile Diyarbakır Sanayi ve 
Ticaret Odası’nın yaptığı protokol çerçevesinde alınan kararın somut sonucu 
olarak gerçekleştirmekten büyük memnuniyet duyuyoruz.” dedi.
Başta Diyarbakır olmak üzere bölge illerinin turizmini fuarlarla sadece 
Türkiye’de değil uluslararası alanda tanıtmayı amaçladıklarını aktaran Nazilli, 
“Hedefimiz bölgenin hak ettiği turizm performansına katkı vermek” ifadesini 
kullandı. Fuar ile başta GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, belediye ve 
valilikler ile turizm paydaşları olan otel, tur operatörleri, seyahat acenteleri, 
hava yollarını bir araya getirdiklerini dile getiren Nazilli, fikir önderliği yaparak 
başından beri kendilerini destekleyen Diyarbakır Valisi Münir Karaloğlu’na 
teşekkür ettiğini belirtti.

MEZOPOTAMYA TURİZM VE GASTRONOMİ FUARI ÖZEL GAZETESİ

HEDEFİMİZ BÖLGENİN TURİZM 
PERFORMANSINA KATKI VERMEK



 

Fuarın ilk gününde “Mezopotamya İnanç 
Turizmi” konulu bir panel gerçekleştirildi. 
Mardin Üniversitesi Rektör Yardımcısı, 
Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Serhat 
Harman’ın sunumuyla başlayan panele, 
Mardin ve Diyarbakır Metropoliti Saliba 
Özmen, TÜRSAB Mezopotamya Bölge 
Temsil Kurulu Yönetim Kurulu Üyesi 
Abdülaziz Yatkın ve Profesyonel Eğitmen, 
Ülkesel Rehber, TUREB Delegesi Atilla 
Şükrü Nilgün panelist olarak katılım 
gösterdi. Panelde, farklı inançların ve 
kültürlerin harmanlandığı Mezopotamya 
bölgesinin turizm değerleri ele alındı. 

Mezopotamya’da Bilime 
Yön Veren Arkeolojik Kazılar 

adlı panelde Zerzevan 
Kalesi Kazı Başkanı Doç. Dr. 
Aytaç Coşkun, Göbeklitepe-
Karahantepe Kazı Başkanı 

Prof. Dr. Necmi Karul ve 
Dara Antik Kenti Kazı 

Bşk. Yrd Arkeolog Hasan 
Menteşe, arkeolojik 

açıdan eşsiz değerlere sahip 
bölge hakkında merak 

edilenleri anlattı.

TÜRSAB Gastronomi 
Turizmi İhtisas Başkanı 
Ömer Kartın’ın 
moderatörlüğünde 
düzenlenen ‘GastroTurizm’ 
paneli, Dokuz Eylül 
Üniversitesi Gastronomi ve 
Mutfak Sanatları Anabilim 
Dalı Başkanı Doç. Dr. 
Turgay Bucak, Dem 
Turizm Yönetim Kurulu 
Başkanı Demet Sabancı 
Çetindoğan ve Şef, 
Yazar Sahrap Soysal’ın 
katılımıyla gerçekleşti.
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MEZOPOTAMYA İNANÇ TURİZMİ

MEZOPOTAMYA’DA BİLİME YÖN VEREN ARKEOLOJİK KAZILAR

MEZOPOTAMYA’DA GASTROTURİZM

MEZOPOTAMYA TURİZM VE GASTRONOMİ FUARI ÖZEL GAZETESİ

Fuar, Sektörün Geleceğine Işık Tutacak 
Panellere ve Etkinliklere Ev Sahipliği Yaptı



 

TÜRSAB Kültür Turizmi İhtisas Başkanı Özdemir Sözmen’in 
moderatörlüğünde gerçekleşen ve bölgenin eşsiz turizm rotalarının 

ele alındığı ‘Mezopotamya’nın Gizli Rotaları’ paneli, TÜRSAB 
Yönetim Kurulu Üyesi Rahime Yaşar, Incoming Turizmi İhtisas 
Başkanı Aylin Özsavaş, Sempatur’dan Hidayet İlhan Uçak ve 
Trip Now Travel’dan Cengiz Kellekçi’nin katılımıyla gerçekleşti.

Şırnak Üniversitesi Turizm ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu, 
Turizm İşletmeciliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sedat Çelik, 

‘İnsanlığın Kadim Rotaları: Rotam Şırnak’ adlı sunumunda 
Şırnak’ın gizemli tarihine dikkat çekti.

Şırnak Üniversitesi 
Turizm ve Otel 
İşletmeciliği 
Yüksekokulu, 
Gastronomi ve 
Mutfak Sanatları 
Bölüm Başkanı 
Dr. Aysen Ercan 
İştin, ‘Gastronomi 
Turizmi ve 
Şırnak’ adlı 
panelde Şırnak’ın 
gastronomi 
değerlerine 
ışık tuttu.

Bölgenin eşsiz gastronomi 
değerlerinin konuşulduğu 
‘Dünden Bugüne 
Mezopotamya Gastronomi 
Kültüründe Diyarbakır’ın 
Yeri’ paneli, Rumeli 
Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. 
Oğuz Özyaral ve 
Rumeli Üniversitesi 
Gastronomi ve Mutfak 
Sanatları Bölümü Öğretim 
Üyesi Dr. Esin Baltacı’nın 
katılımıyla gerçekleşti.
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GASTRONOMİ TURİZMİ VE ŞIRNAK

DÜNDEN BUGÜNE MEZOPOTAMYA GASTRONOMİ 
KÜLTÜRÜNDE DİYARBAKIR’IN YERİ

MEZOPOTAMYA’NIN 
GİZLİ ROTALARI

İNSANLIĞIN 
KADİM ROTALARI
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Gaziantep İl Kültür ve Turizm Müdürü, Profesyonel Turist Rehberi Mehmet Bülent Öztürk’ün moderatörlüğünde düzenlenen ‘Mozaikler 
Yolu’ panelinde, Harran Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü, Harran Ören Yeri Kazı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Önal 

ve Ankara Üniversitesi Arkeoloji Bölümü, Zeugma Kazı Başkanı Prof. Dr. Kutalmış Görkay’ın katılımıyla gerçekleşti.

1. Mezopotamya 
Turizm ve Gastronomi 
Fuarı’nın ilk gününün 
son etkinliğinde Şırnak 
Üniversitesi Turizm 
ve Otel İşletmeciliği 
Müdürü Doç. Dr. 
Çağdaş Ertaş, ‘Evvele 
Yolculuk: Cudi Dağına 
Geçmişte Yapılmış 
Seyahatler’ başlıklı 
sunumuyla dinleyenlere 
bölgenin efsanelerini ve 
hikayelerini aktardı.

Batman Valisi 
Hulusi Şahin 
ile TÜRSAB 

Fuarcılık Yönetim 
Kurulu Başkanı 
Selçuk Nazilli, 

fuarın 
3. gününde 

stantları 
ziyaret etti.

MOZAİKLER YOLU

EVVELE YOLCULUK: CUDİ DAĞINA 
GEÇMİŞTE YAPILAN YOLCULUKLAR

MEZOPOTAMYA TURİZM VE GASTRONOMİ FUARI ÖZEL GAZETESİ



 

BİRBİRİNDEN ÜNLÜ VE YETENEKLİ ŞEFLERİN 
DÜZENLEDİĞİ GASTROEVENT ATÖLYELERİNE 
ZİYARETÇİLERİN İLGİSİ YOĞUNDU

Fireroom Chef Owner Hazer Amani, Executive Chef 
Varol Nalcı, Executive Chef Murat Yıldız, Executive 
Chef Bülent Barış, Executive Chef Mehmet Demir, Şef 
Buğra Karaman, Executive Chef Fikret Özdemir ve 
Executive Chef Mesude Önen, 1. Mezopotamya Turizm 
ve Gastronomi Fuarı’nda GastroEvent kapsamında 
düzenledikleri atölyelerinde katılımcılara bölge 
lezzetlerinden oluşan muhteşem görüntüler sundu.
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BASIN  VE  TV       YANSIMALARI
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